CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR

MORIVALDO MARÇAL

REQUERIMENTO N° 39/2019.

Autor: Morivaldo Marçal e Silva

Assunto: Instalação de Lixeiras Grandes e Pequenas na Vila Km 16, Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao

Senhor Prefeito Municipal de Marabá e a Secretaria Municipal de Obras com a seguinte solicitação:

Instalação de Lixeiras Grandes e Pequenas na Vila Km 16, Marabá.

Justificativa

Venho junto com o pedido dos moradores da Vila Km 16, solicitar a instalação de lixeiras pois

vemos a necessidade desse tipo de atendimento, onde uma vez realizada proporcionara uma melhor

qualidade de vida aos moradores. Diante do exposto, solicito e agradeço aos nobres a aprovação do

requerido.

Marabá, 13 de Agosto de 2019.

________________________________________

Morivaldo Marçal e Silva

Vereador - CMM